25 各高福第 43号

平成 25年 4月 16 日

各務原市介護保険サービス事業者協議会 様

各務原市高齢福祉課長（公印略）

還付金詐欺電話についての注意喚起について（依頼）

 平素より、市高齢福祉行政に多大なるご理解、ご協力賜り厚くお礼申し上げます。

 みだしの件について、利用者様への注意喚起をしていただきますようお願いいたし

ます。

還付金詐欺電話の内容としましては、最近、市役所の福祉課の職員を名乗る男性か

ら、「医療費の還付があるので、ATM まで行くように」という内容の電話があったとの

情報が、１０件ほど市役所に寄せられています。ATM に行き、フリーダイヤルに電話

させるなど、いずれも手口が酷似しており、同一犯の可能性が高いと思われます。

なお、被害に遭ったとの情報は現在のところ確認されておりません。

 高齢者を狙う悪質な犯行ですので、利用者様への注意喚起をよろしくお願いいたし

ます。

担当

高齢福祉課介護保険係

     伊藤・堀

電話 058-383-1778